
日本薬剤師研修センター（G01） 1単位 （申請中）

木村 直也 先生

【開催形式】 完全申込制オンライン（Zoomウェビナー ）WEB配信 定員：480名

【日 時】２０２6年 1月28日（水）19:20－21:00（１９：1０ 受付開始）

【会 費】 草加市薬剤師会 個人会員 無料/ 非会員 1,000円

草加市薬剤師会

第49回 草加薬物療法研究会

（一社）草加市薬剤師会保険薬局部会総合研修委員会 委員長

草加市立病院 薬剤部 部長Opening Remark 19:20～19:25

Session1 一般演題 19:25～19：55

共催： （一社）草加市薬剤師会 第一三共株式会社

「オール薬剤師で進める薬薬連携のこれから

～地域でつながる薬物療法支援の「わ」～」

春日部厚生病院 薬剤部長

須鴨 苗美 先生座長 草加市薬剤師会 理事

一正堂薬局 第二支店

Session2 特別講演 19:55～20:55

「良い睡眠に繋げるエッセンス

～再入眠困難まで考える治療～」

(一社)草加市薬剤師会会長

ドレミ薬局 長沼 雅弘 先生Closing Remark 20:55～21:00

日本薬剤師研修センター【G01】1単位（申請中）

ご連絡いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。

視聴は 医師・薬剤師・看護師のみ （080-1319-8748西田）

伊藤 剛貴 先生座長 草加市立病院 薬剤部 主査

愛媛大学 睡眠医療センター センター長兼特任教授 岡 靖哲 先生

新井 真澄 先生



【参加申し込みについて】
参加ご希望の方は下記に従って、いずれかの方法で必ず事前申し込みをして下さ

い。締切は、2025年 1月 26日(月) 21:00 ですのでご注意下さい。

ご不明な点は、【保険薬局部会 総合研修委員会 伊藤剛貴（草加市立病院 薬剤部）】
（ 【 sokayakuyaku@gmail.com 】） 宛までメールをお願い致します。

オンライン参加の出席確認について：Web研修会にて発行されるキーワードを全て当日中
に所定のフォームに入力し送信して下さい。キーワードが合致しない場合、ならびに当日中に送
信・登録が確認できない場合は受講・出席は認められませんのでご注意下さい。なお、Zoom視聴
によるID個人名が確認できない場合には受講は認められず、単位発行がない場合がありますの
でご注意ください。

受講単位について：「薬剤師研修センターの単位は、ＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定システム）の登録
が完了してないと、受講単位が付与されませんのでご注意ください。また90分のログも必要にな
りますのでご注意ください」

個人情報の取扱いについて：ご視聴に際し入力頂いた内容をもとに、製品に関連する情報の
提供・収集を実施させて頂く場合がございます。これ以外には個人情報の利用、もしくは第三者へ
の提供は致しません。

各種単位の発行などについて

共催：（一社）草加市薬剤師会／第一三共株式会社

右記QRコードを読み
取っていただき、リンク
先のサイトよりお申し込
みください

参加申し込みと参加費の支払いに【Peatix】というイベン
ト開催のシステムを利用しています。参加登録の際に、
Peatixへの登録などが必要になりますのでご了承くださ
い。登録は無料になります

学生・メディカルス
タッフはこちらから

この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願い
ます。当日は、ご参加頂いた確認の為、Web入室時に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。
ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席の確認と連絡のために使用します。個人情報は、共催関係者及び業務委託先を除く
第三者に提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 【マルホ株
式会社】

以下をクリックすると
直接リンク先へ

本セミナー
ご講演に関するお願い

本セミナー・講演中の録音、録画、カメラ撮影、スクリーンショットはご遠慮ください。また、不正に
撮影された写真等をインターネット上（X（旧Twitter）等）にアップロードすることも禁止させて
いただきます。ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

https://peatix.com/e
vent/4747290/view

https://peatix.com/event/4747290/view

